
  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об основных результатах деятельности отделения МВД России  
по Киясовскому району за 6 месяцев 2020 года. 

 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                          10 сентября 2020 года 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О полиции», 
приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 года № 975 
«Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД 
России», статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский район» районный 
Совет депутатов  

 
РЕШАЕТ: 

1. Информацию об основных результатах деятельности отделения МВД России по 
Киясовскому району за 6 месяцев 2020 года  принять к сведению.  

2. Рекомендовать отделению  МВД России по Киясовскому району (начальник  – 
Масалимов Р.М.): 

- активизировать разъяснительную работу с населением по профилактике  
мошенничеств, фальшивомонетничеств, наркомании и других правонарушений  

-   усилить работу по выявлению фактов вандализма  в районе;-   
       - усилить контроль за уничтожением очагов произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений на территориях сельских поселений Киясовского района. 

3. Разместить настоящее решение и информацию об основных результатах 
деятельности отделения МВД России по Киясовскому району за 6 месяцев 2020 года   на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
«Киясовский район». 
 
 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                                 С.Ю. Кулалаев 
 

 
 
с. Киясово  
10 сентября  2020 года 
№ 314 

 
 
 
 
 
 



Итоги 
Оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по                           

Киясовскому району за 6 месяцев 2020 года. 
 

За 6 месяцев 2020 года количество зарегистрированных преступлений на 
территории МО «Киясовский район» составило  76 преступлений, что выше уровня 
прошлого года на 28,8%, АППГ - 59. Рост на 17 преступлений. Данный рост количества 
зарегистрированных преступлений объясняется ростом как заявленных сообщений о 
преступлениях с 30 до 43 (+13,8%), так и количеством преступлений категории 
латентные с 29 до 33 фактов (+13,8%), 3 преступления возбуждены ФССП Киясовского 
района.  

За истекший период зарегистрировано 16 тяжких и особо–тяжких преступлений, 
(АППГ 10). Убийств, как и за аналогичный период прошлого года в 2020 году не 
зарегистрировано. Однако зарегистрировано 2 факта причинения тяжкого вреда 
здоровью  (АППГ-1). Изнасилований не зарегистрировано (АППГ - 0). 

Общая раскрываемость преступлений Отделением МВД России по Киясовскому 
району достигнута 82,9% (АППГ-79,6%), из них ПСО  76,5% (АППГ-72,2%), ПСН 
88,9% (АППГ-83,9%). Раскрываемость преступлений по горячим следам составила 7 
преступлений (АППГ - 13) от общего количества зарегистрированных преступлений 
процент раскрываемости по горячим следам составил 9,21%.  

Количество зарегистрированных преступлений имущественной направленности 
составило 20 преступлений, удельный вес от общего количества преступлений составил 
26,3%, АППГ - 25 уд. вес 42,37%, расследовано – 16 преступлений данной категории, 
АППГ - 15, приостановлено – 3 (АППГ-2). Раскрываемость по кражам составляет – 
84,2%, АППГ-88,2%. Просматривается рост мелких хищений – 6 (АППГ - 0). 
Отмечается колоссальный рост мошенничеств с 2 до 13 фактов (+550%) из них с 
использованием информационных телекоммуникационных технологий 9 (АППГ-2, 
+350%). На уровне с прошлым годом осталось количество краж совершенных с 
проникновением по 8 фактов. Угонов транспортных средств за 2020 год не 
зарегистрировано АППГ 2, а так же не зарегистрировано краж транспортных средств 
АППГ 0. 

Просматривается рост количества преступлений, умышленного причинения 
тяжкого вреда здоровью 2 (АППГ 1, +100%) за 2020 год осталось на уровне с 
аналогичным периодом прошлого года и составило 1 преступление АППГ-1, 
изнасилований – не зарегистрировано АППГ-0.  

Разбоев в 2020 году, как и за аналогичный период прошлого года не 
зарегистрировано. Вместе с тем просматривается рост грабежей, зарегистрировано 3 
факта (АППГ-0 или +100%).   

За 6 месяцев 2020 года наряду со снижением количества административных 
протоколов за появление в состоянии опьянения в общественных местах с 41 до 27 (-
34,1%), допущен значительный рост преступлений, совершенных в общественных 
местах, зарегистрировано – 9 преступлений (АППГ–6) (+50%). В том числе на улицах 
зарегистрировано – 6 преступлений (АППГ – 5), рост составил +20%. В состоянии 
опьянения совершено 24 преступления (АППГ- 18, +41,4%). Ранее совершавшими 45 
преступлений (АППГ – 27), рост составил 77,6%. 

За истекший период 2020 года на территории обслуживания отделения ГИБДД 
отделения МВД России по Киясовскому району зарегистрировано 3 (АППГ–4) 
дорожно-транспортных происшествия с пострадавшими, в результате которых 1 
(АППГ–2) участник дорожного движения погиб, 3 (АППГ–6) получили травмы 
различной степени тяжести. 



На территории с. Киясово зарегистрировано 23 (АППГ-28) дорожно-
транспортных происшествий. Тяжесть последствий на обслуживаемой ГИБДД 
территории составила 15%.  

Сотрудниками Отделения МВД России по Киясовскому району проведен ряд 
мероприятий по профилактике мошенничеств. 

На постоянной основе проводится информирование населения через СМИ, в 
общественных местах о фактах преступных посягательств в отношении граждан, с 
целью профилактик недопущения совершения преступлений, сохранности имущества 
граждан. 

С учетом складывающейся оперативной обстановки на территории Киясовского 
района, совместно с Администрацией района необходимо  рассмотреть и решить 
вопросы: 

1. Разработки и печати памяток, направленных на профилактику мошенничеств, 
фальшивомонетничеств, наркомании и других правонарушений, а так же 
профилактики COVID-19 с указанием симптоматики и мер профилактики; 

2. Организации выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений на территориях муниципальных образований 
Киясовского района; 

3. Организации профилактических мероприятий с лицами, ранее судимыми, по 
их ресоциализации, проведение мероприятий по их трудоустройству. 

 
_____________________________________ 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


